
 

JAARPROGRAMMA 

2023-2024 
Versie 21 september 2023  

 

OKTOBER 

dag van tot activiteit plaats 

zon. 01 10.30  Zangrepetitie eerste communie St-Gertrudis Gr-Vorst 

zon. 01 11.00 12.00 
Gezinseucharistie ‘Hand in hand met 

zieken’ 
St-Gertrudis Gr-Vorst 

di. 03 
Hele 

dag 
 

Vicariale studiedag voor pastores en 

gebedsvoorgangers 
 

di. 03 18.30 19.30 Patroonsfeest Sint-Bavo St-Bavokapel Trichelhoek  

do. 05 19.00  4
de

 Zangrepetitie TV-mis St-Trudo Meerhout 

zat. 07 12.00  Ziekendag Sint-Niklaas Kl-Vorst Refter VBS Meerlaar 

zat. 07 13.30  Algemene repetitie TV-mis St-Trudo Meerhout 

zat. 07 19.00  Concert Pop-value St-Gertrudis Gr-Vorst 

zon. 08 08.00 10.00 Repetitie TV-mis  St-Trudo Meerhout 

zon. 08 10.00 11.00 TV-mis  St-Trudo Meerhout 

di. 10 18.30 19.30 
Openluchtkapel feest O-L-Vrouw van de 

Rozenkrans 

Pastorij St-Gertrudis  

Gr-Vorst 

woe. 11 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

zat. 14 13.30 17.00 
startdag Missio Vormelingen Meerhout-

Laakdal 
St-Bavo Zittaart 

di. 17 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Meerhout 
Pastorij St-Trudo 

Meerhout 

do. 19   Missieviering VBS De Wijngaard Veerle 

vrij. 20 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

zat. 21 09.30 10.30 Liedjes oefenen eerste communie Zaal Joanna Eindhout 

zat. 21 13.30 15.30 
Zangstonde Vormelingen Laakdal in de 

kerk, werkwinkels in de pastorij 
St-Lambertus Eindhout 

zat. 21 16.30 18.00 Liedjes oefenen eerste communie St-Jozef Werkman Heide 

zat. 21   Eetdag (afhaal en fysiek) – oudercomité VBS De Wijngaard Veerle 

vrij. 27 09.00 12.00 Bakens van Licht voor de scholen Scholen Pastorale Eenheid 

vrij. 27   Wafelslag en wafelafhaal VBS De KaBaZ Zittaart 

zat. 28 19.00 20.00 Gemeenschapsviering 5
de

 zondag Meerhout St-Trudo Meerhout 

zon. 29 09.30 10.30 Gemeenschapsviering 5
de

 zondag Laakdal O-L-V Wijngaard Veerle 

di. 31 14.00 15.00 Allerheiligenviering WZC De Winde Veerle 

di. 31 
17.30 

19.00 

18.30 

20.00 
Allerheiligenvieringen met dodenwake Kerken Pastorale Eenheid 

 

 

NOVEMBER 

dag van tot activiteit plaats 

woe. 01 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Allerheiligenvieringen met dodenwake Kerken Pastorale Eenheid 

zat. 04 17.30 19.00 Kennismaking vormelingen Meerhout Kerk Sint-Jozef Berg 

do. 09 16.00  Vergadering Pastores en gebedsvoorgangers Abdij Averbode 



zat. 11 10.00 11.00 Viering Wapenstilstand O-L-V Wijngaard Veerle 

zat. 11 18.30  
Naamopgave Eerste Communie Meerhout-

Laakdal Digitaal 

Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

zon. 12 09.30 10.30 Gezinsviering St-Lambertus Eindhout 

zon. 12 10.30  
Naam ophangen met kerkbezoek met 

werkboekje 
St-Lambertus Eindhout  

zon 12 10.30 12.00 
Naam ophangen met kerkbezoek met 

werkboekje 

St-Jozef Werkman Heide 

St-Niklaas Kl-Vorst 

zon. 12 14.00 16.00 
Naam ophangen in de kerk Eerste 

communie Meerhout 

O-L-V Gestel 

St-Jozef Berg 

di. 14 19.30  Parochiekern Meerhout Parochiecentrum Gestel 

do. 16 16.00  Parochiekern Laakdal 
Parochiehuis St-Niklaas 

Kl-Vorst 

vrij. 17 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

di. 21 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Laakdal 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

woe. 22 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid Gestels Nest Meerhout 

zat. 25 12.00  Sint-Ceciliafeest parochie Sint-Lambertus Het Moment Averbode 

zon. 26 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Christus Koning Chiro 

Meerhout 

Laakdal 

 

 

DECEMBER 

dag van tot activiteit plaats 

zat. 02   Startdag inzamelactie De Loodsen Kerken Pastorale Eenheid 

zat. 02 15.30  Adventsbezinning + adventswake VBS Vorst-Meerlaar 

zat. 02 19.00 20.00 
Naamopgave Vormelingen Meerhout + 

inzamelactie De Loodsen 
St-Trudo Meerhout 

zon. 03 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 

Gezinsviering Vormelingen + inzamelactie 

De Loodsen 

O-L-V Wijngaard Veerle 

St-Lambertus Eindhout 

St-Niklaas Kl-Vorst 

zon. 03   Startdag inzamelactie De Loodsen Kerken Pastorale Eenheid 

vrij. 15 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

zon. 17   Samenbrengen goederen ‘De Loodsen’ 
St-Jozef Berg 

St-Lambertus Eindhout 

di. 19 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Meerhout 
Pastorij St-Trudo 

Meerhout 

do. 21   Kerstviering VBS De Wijngaard Veerle 

do. 21 09.00 10.00 Kerstviering VBS Meerlaar Kl-Vorst 

do. 21 14.00 15.00 Kerstviering WZC De Winde 

vrij. 22 17.00 18.30 Wensentocht Kerk Sint-Trudo Meerhout 

zat. 23   GEEN vieringen  

zon. 24 11.00 12.00 
Eucharistieviering 4

de
 adventszondag  met 

invoeging vervoerdienst 
Abdijkerk Averbode 

zon. 24 

16.30 

17.30 

19.00 

21.00 

17.30 

18.30 

20.00 

22.00 

Kerstvieringen Kerken Pastorale Eenheid 

zon. 24   Fondue en gourmetverkoop ouderraad VBS De KaBaZ Zittaart 

ma. 25 10.30 11.00 
Zangrepetitie eerste communie St-Gertrudis 

Gr-Vorst 
St-Niklaas Kl-Vorst 

ma. 25 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Kerstvieringen Kerken Pastorale Eenheid 



di. 26 11.00 12.00 Kerstviering St-Jozef Werkman Heide 

woe. 27 10.00 11.00 
Gezinsviering Kerstmis met chocomelk en 

wafel ouderraad 
VBS De KaBaZ Zittaart 

zat. 30 19.00 20.00 Gemeenschapsviering 5
de

 zondag St-Trudo Meerhout 

zon. 31 09.30 10.30 Gemeenschapsviering 5
de

 zondag O-L-V Wijngaard Veerle 

zon. 31   Fondue en gourmetverkoop ouderraad VBS De KaBaZ Zittaart 

 

  



 

2024 

JANUARI 

dag Van tot activiteit plaats 

ma. 01 11.00 12.00 Eucharistieviering Abdijkerk Averbode 

woe. 03 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid St-Jozef Werkman Heide 

do. 04 19.30  

Voorbereiding Taartenverkoop Pastorale 

Eenheid Broederlijk Delen (Diaconie+ 

Samana) 

Pastorij St-Bavo Zittaart 

zon. 07 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Broodviering Eerste Communie Laakdal 

O-L-V Wijngaard Veerle 

St-Lambertus Eindhout 

St-Niklaas Kl-Vorst 

ma. 08   Verloren Maandag ouderraad VBS De KaBaZ Zittaart 

di. 09 19.30  Parochiekern Meerhout Gestels Nest Meerhout 

do. 11 16.00  Parochiekern Laakdal 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

zat. 13 17.00 18.30 
Welkom in de eucharistie Vormelingen 

Meerhout 
Kerk Sint-Trudo Meerhout 

di. 16 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Laakdal 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

vrij. 19 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

zon. 21 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Broodvieringen Eerste Communie Meerhout 

O-L-V Gestel 

St-Jozef Berg 

zat. 27 16.00  
Fakkeltocht Vormelingen Meerhout-Laakdal 

van Sint-Gertrudis naar Sint-Lambertus 
Sint-Gertrudis Gr.-Vorst 

zat. 27 12.00  
Vrijwilligersfeest O-L-Vrouw Wijngaard en 

Sint-Jozef Werkman 
Het Moment Averbode 

 

FEBRUARI 

dag Van tot activiteit plaats 

vrij. 02   Pizzaverkoop (afhaal) VBS De Wijngaard Veerle 

zat. 03 19.00 20.00 
Gemeenschapsviering Gouden Zaterdag met 

Lichtmisliturgie 
St-Trudo Meerhout 

zat. 03 19.00 20.00 Eucharistieviering (geen in Zittaart) St-Jozef Werkman Heide 

zon. 04 09.30 10.15 
Gebedsmoment met kinderzegen voor 

dopelingen Meerhout-Laakdal 
St-Jozef Berg 

zon. 04 13.30 15.30 
Gezinstocht Lichtmis Eerste Communie 

Meerhout-Laakdal 
St-Jozef Berg 

woe. 07 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

zat. 10 16.00  Receptie vrijwilligers Sint-Gertrudis St-Jozefkapel Grt-Vorst 

woe. 14 10.00 11.00 Aswoensdagvieringen St-Gertrudis Grt-Vorst 

woe. 14 19.00 20.00 Aswoensdagviering O-L-V Gestel 

do. 15 20.00  Digitale film- en quizavond vormelingen Digitaal 

vrij. 17 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

di. 20   Vastenviering VBS De Wijngaard Veerle 

di. 20 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Meerhout 
Pastorij St-Trudo 

Meerhout 

vrij. 23 16.00  Vergadering Pastores en gebedsvoorgangers Abdij Averbode 

zon. 25 09.30 12.30 Huwelijksvoorbereiding 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

woe. 28 20.00  Filmvoorstelling ‘Honeyland’ Wilms nv. 

 



MAART 

dag van tot activiteit plaats 

zon. 03 09.00 12.00 

Taarten- en Bloemenverkoop Pastorale 

Eenheid Broederlijk Delen (Diaconie+ 

Samana) 

Kerken Pastorale Eenheid 

di. 05 20.00 22.00 Dekenale Conferentie St. Franciscus Geel Elsum 

woe. 06 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid Gestels Nest Meerhout 

vrij. 08   Paaseierenverkoop (afhaal) VBS De Wijngaard Veerle 

zat. 09 14.30 17.30 Abdijbezoek en zang Vormelingen Laakdal Abdij Averbode 

zat. 09 18.00  
Film- en quizavond Eerste Communie 

Meerhout-Laakdal Digitaal 
Digitaal 

zon. 10 10.00 12.00 
Kerkbezoek ‘expo eerste communie’ Eerste 

Communie Meerhout-Laakdal 

St-Trudo Meerhout 

St-Niklaas Kl-Vorst 

di. 12 19.30  Parochiekern Meerhout Gestels Nest Meerhout 

woe. 13 20.00  
Vastenbezinning David Godecharle en 

Vastenwake 
St-Jozefkapel Gr-Vorst 

do. 14 16.00  Parochiekern Laakdal 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

vrij. 15 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

zat. 16   Vormelingendag – Bisdom Antwerpen  

zat. 16   Familiequiz of Bingo – oudercomité VBS De Wijngaard Veerle 

zon. 17 09.30 12.30 Huwelijksvoorbereiding 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

di. 19 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Laakdal Pastorij St-Lambertus 

woe. 20 14.00 15.30 Zangrepetitie eerste communie St-Jozef Werkman Heide 

woe. 20 19.00 20.00 
Verzoeningsviering Meerhout-Laakdal met 

uitnodiging Vormelingen 
St-Jozef Werkman Heide 

woe. 20 20.00  Repetitie Paasliederen Koren Laakdal St-Jozef Werkman Heide 

vrij. 22   Lentemarkt VBS De KaBaZ Zittaart 

zat. 23 17.00 18.30 Kruistocht Vormelingen Meerhout Kerk Sint-Jozef Berg 

zat. 23 
17.30 

19.00 

18.30 

20.00 
Palmzondag Kerken Pastorale Eenheid 

zon. 24 09.30 12.00 

Taarten- en Bloemenverkoop Pastorale 

Eenheid Broederlijk Delen (Diaconie+ 

Samana) 

Kerken Pastorale Eenheid 

zon. 24 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Kruisjesviering vormelingen  

Kerken Pastorale Eenheid 

Laakdal 

do. 28   Paasviering VBS Meerlaar Kl-Vorst 

do. 28 19.00 20.00 Witte Donderdag St-Niklaas Kl-Vorst 

vrij. 29 15.00 16.00 Goede Vrijdag viering Abdijkerk Averbode 

vrij. 29 19.00  Goede Vrijdag kruisweg Abdij Averbode 

zat. 30 20.00 21.00 Paaswake 
St Trudo Meerhout 

St Jozef Werkman Heide 

zon. 31 10.30 11.00 Zangrepetitie Eerste communie St-Gertrudis Gr-Vorst 

zon. 31 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 

Pasen Eucharistievieringen (met paaseieren 

rapen) 
Kerken Pastorale Eenheid 

 

APRIL 

dag van tot activiteit plaats 

ma. 01 
09.30 

11.00 

10.30

12.00 
Pasen Eucharistievieringen Kerken Pastorale Eenheid 

di. 02 14.00 15.00 Paasviering WZC De Winde 

zat. 13 12.00  Etentje vrijwilligers Klein-Vorst Het Moment Averbode 



di. 16 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Meerhout 
Pastorij St-Trudo 

Meerhout 

vrij. 19 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

vrij. 19   Fuif – oudercomité VBS De Wijngaard Veerle 

zat. 20 14.00 15.30 Repetitie eerste communie Sint-Niklaas St-Gertrudis Gr-Vorst 

zat. 20 16.00  Spirit Festival vormelingen Kerk Sint-Jozef Berg 

zat. 20 16.00 19.30 Spirit Festival vormelingen  St-Gertrudis Gr-Vorst 

woe. 24 13.30 15.00 
Repetitie eerste communie O-L-V + Sint-

Jozef Werkman 
St-Jozef Werkman Heide 

woe. 24 17.00 18.30 Repetitie Vormsel Eindhout + Veerle St-Niklaas Kl-Vorst 

woe. 24 19.00 20.30 
Repetitie Vormsel Groot-Vorst en Klein-

Vorst 
St->Gertrudis Gr-Vorst 

zat. 27 10.00 11.30 
Repetitie eerste communie O-L-Veerle en 

Sint-Jozef Werkman Heide 
St-Jozef Werkman Heide 

zat.  27 14.00 15.30 Repetitie eerste communie Sint-Niklaas St-Niklaas Kl-Vorst 

di. 30 16.15  
Repetitie eerste communie Meerhout (Sint-

Trudo en Sint-Jozef) 
St-Jozef Berg 

di. 30 16.30  
Repetitie eerste communie Meerhout (Sint-

Bavo en O-L-Vrouw) 
O-L-Vr Gestel 

di. 30   Repetitie Vormelingen Meerhout Kerk Sint-Trudo Meerhout 

 

MEI 

dag van tot activiteit plaats 

do. 02 18.00 19.30 
Repetitie eerste communie Sint-Gertrudis 

Groot-Vorst 
St-Gertrudis Gr-Vorst 

do. 02 18.00 19.30 
Repetitie eerste communie Sint-Lambertus 

Eindhout 
St-Jozef Werkman Heide 

do. 02   Repetitie Vormelingen Meerhout Kerk Sint-Trudo Meerhout 

vrij. 03 16.15 17.15 
Repetitie eerste communie Meerhout (Sint-

Trudo en Sint-Jozef) 
St-Jozef Berg 

vrij. 03 16.30 17.30 
Repetitie eerste communie Meerhout (Sint-

Bavo en O-L-Vrouw) 
O-L-V Gestel 

zat. 04 09.30 10.30 Eerste Communie  St-Gertrudis Gr-Vorst 

zat. 04 11.15 12.15 Eerste Communie  St-Jozef Werkman Heide 

zat. 04 09.30 10.30 Vormselviering Meerhout St-Trudo Meerhout 

zat. 04 11.00 12.00 Vormselviering St Gertrudis en St Niklaas St-Niklaas Kl-Vorst 

zat. 04 13.00 14.00 
Vormselviering OLV, Sint-Jozef en Sint-

Lambertus 
St-Niklaas Kl-Vorst 

zon. 05 09.30 10.30 
Eerste Communieviering Sint-Bavo en O-L-

Vrouw Gestel 
O-L-V Gestel 

zon. 05 11.00 12.00 
Eerste Communieviering Sint-Trudo en 

Sint-Jozef 
St-Jozef Berg 

di. 07 18.30 19.30 Mariaviering Trichelhoek Eindhout 

woe. 08 13.30 15.00 Repetitie eerste communie Sint-Lambertus St-Jozef Werkman Heide 

woe. 08 18.00 19.30 Repetitie eerste communie Sint-Gertrudis St-Gertrudis Gr-Vorst 

woe. 08 19.00 20.00 
Openluchteucharistieviering Kapel 

Engstraat Meerhout 
Kapel Engstraat Meerhout 

do. 09 09.30 10.30 Eerste Communieviering Sint-Lambertus St-Jozef Werkman Heide 

do. 09 11.00 12.00 Eerste Communieviering Sint-Gertrudis St-Gertrudis Gr-Vorst 

di. 14 12.30  Etentje pastores en gebedsvoorgangers Het Moment Averbode 

di. 14 18.30 19.30 Mariaviering  Kapel Ham Eindhout 

woe. 15 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid St-Jozef Werkman Heide 

vrij. 17 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 



zat. 18 
17.30 

19.00 

18.30 

20.00 
Pinksteren Kerken Pastorale Eenheid 

zon. 19 
09.30 

11.00 

10.30 

12.00 
Pinksteren - dankvieringen Laakdal Kerken Pastorale Eenheid 

ma. 20 09.00 10.00 

Bedevaart Scherpenheuvel Pastorale 

Eenheid (voetbedevaarders en 

fietsbedevaarders) 

Basiliek Scherpenheuvel 

di. 21 18.30 19.30 Openlucht Mariaviering 
Pastorijtuin St-Gertrudis 

Gr-Vorst 

di. 21 19.30  Parochiekern Meerhout Parochiecentrum Gestel 

di. 21 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Laakdal 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

do. 23 16.00  Parochiekern Laakdal 
Pastorij St-Gertrudis  

Gr-Vorst 

zat. 25   Schoolfeest VBS De Wijngaard Veerle 

di. 28 18.30 19.30 Mariaviering  KWB-grot Eindhout 

 

JUNI 

dag van tot activiteit plaats 

vrij. 07 18.30  Openlucht feest H. Hart van Jezus 
Pastorijtuin St-Gertrudis 

Gr-Vorst 

zat. 08   Schoolfeest VBS De KaBaZ Zittaart 

do. 13 14.00 17.00 
Recollectie en vergaderen Pastores + 

gebedsvoorgangers  

WZC De Winde Kasteeltje 

+ tuin 

di. 18 20.00 21.00 Doopvoorbereiding in Meerhout 
Pastorij St-Trudo 

Meerhout 

woe. 19 19.00  Teamvergadering Pastorale Eenheid 
Pastorij St-Lambertus 

Eindhout 

do. 20 09.00 10.00 Eucharistieviering Lager Onderwijs VBS Meerlaar Kl-Vorst 

vrij. 21 20.00 21.00 Doopvoorbereiding Digitaal Digitaal 

woe. 26   Slotviering VBS De Wijngaard Veerle 

woe. 26 17.00  Slotavond Werkjaar Pastorale Eenheid  

woe. 26 11.00 12.00 Gezinsviering einde schooljaar VBS De KaBaZ Zittaart 

zat. 29 19.00  Gemeenschapsviering (5
de

 zondag) St-Trudo Meerhout 

zon. 30 09.30  
Gemeenschapsviering (5

de
 zondag) 

Feest H. Norbertus + vrijwilligers 
O-L-V Wijngaard Veerle 

 

 

Vieringen 11 november Laakdal 

2024 Sint-Lambertus Eindhout 

2025 Sint-Niklaas Klein-Vorst 

2026 Sint-Gertrudis Groot-Vorst 


